АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
                                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 18 марта 2024 г. № 125-р
г. Велиж

В соответствии с п.1.2 ч.1 статьи 95, п.2 ч.62 ст.112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», положительными заключениями о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, выданными ОГАУ Смоленскэкспертиза» № 67-1-1-2-010392-2024 от 12.03.2024, № 67-1-1-2-010408-2024 от 12.03.2024, № 67-1-1-2-010372-2024 от 12.03.2024, № 67-1-1-2-010359-2024 от 12.03.2024, п.2.12.2. муниципального контракта №0163300032923000010_98397 от 28.06.2023:
1. Изменить существенные условия муниципального контракта №0163300032923000010_98397 от 28.06.2023 г. на выполнение работ выполнение комплекса работ по Объектам:

-«Котельная ДСПМК, г. Велиж, ул. Володарского, 165В, Велижского района Смоленской области»;

-«Котельная Средней школы №1, г. Велиж, ул. Кропоткина, 56, Велижского района Смоленской области;

-«Центральная котельная, г. Велиж, ул. Володарского, 13А, Велижского района Смоленской области»;

-«Котельная детского сада №5, г. Велиж, ул. Энгельса, 64А, Велижского района Смоленской области, путем заключения дополнительного соглашения.

2. Уменьшить цену муниципального контракта №0163300032923000010_98397 от 28.06.2023 г. с учетом сметной стоимости строительства объекта капитального строительства, определенной по результатам проверки на предмет достоверности сметной стоимости, исключив затраты на проведение строительного контроля в сумме 2 219 760 (Два миллиона двести девятнадцать тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.

При этом цена муниципального контракта составляет 107 680 240 (сто семь миллионов шестьсот восемьдесят тысяч двести сорок) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20 %.
3. Специалисту 1 категории-пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Велижский район» О.Г. Кулешовой обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район» О.А. Богатыреву.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	  Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                    Г.А. Валикова

Об изменении существенных условий муниципального контракта №0163300032923000010_98397 от 28.06.2023 г. на выполнение работ выполнение комплекса работ по Объектам:

1.«Котельная ДСПМК, г. Велиж, ул. Володарского, 165В, Велижского района Смоленской области»;

2.«Котельная Средней школы №1, г. Велиж, ул. Кропоткина, 56, Велижского района Смоленской области;

3.«Центральная котельная, г. Велиж, ул. Володарского, 13А, Велижского района Смоленской области»;

4.«Котельная детского сада №5, г. Велиж, ул. Энгельса, 64А, Велижского района Смоленской области».